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Rīgā atklās "Jurista Vārds" grāmatžurnālu, kas būs jaunā administratīvās atbildības regulējuma
ceļvedis
Rīga, 18.dec., LETA. Šodien plkst.15 Latvijas Universitātes Bibliotēkā, Rīgā, Raiņa bulvārī 19 notiks žurnāla "Jurista Vārds" grāmatžurnāla
atklāšanas pasākums, kas būs jaunā administratīvās atbildības regulējuma ceļvedis, aģentūrai LETA pavēstīja oficiālā izdevēja "Latvijas
Vēstnesis" pārstāve Kellija Dadzīte.
Viņa stāstīja, ka otrdien iznāca apjomīgs "Jurista Vārds", kas ir pirmais plašākais jaunā administratīvās atbildības regulējuma ceļvedis.
Grāmatžurnāls sastāv no 112 lapaspusēm un tajā ir apkopoti vairāk nekā 20 autoru raksti.
Pēc Dadzītes paustā, minētais grāmatžurnāls kļūs par pirmo rokasgrāmatu Administratīvās atbildības likuma un citu ar to saistīto normatīvo
aktu izpratnei un piemērošanai. Tas noderēs gan juristiem, kas šobrīd raksta normatīvo aktu projektus, ar kuru palīdzību tiks iedzīvināta ilgi
gaidītā administratīvās atbildības reforma, gan praktiķiem, kam nāksies jauno likumu normas piemērot valsts un pašvaldību līmenī.
Administratīvās atbildības likums un citi normatīvie akti, kas noteiks jauno administratīvās atbildības kārtību, stāsies spēkā 2020.gada
1.jūlijā. Dadzīte skaidroja, ka grāmatžurnālā apkopotas publikācijas par administratīvās atbildības pamatprincipiem, konkrētu nozaru sodu
politiku, likumu praktisko piemērošanu un citiem aspektiem.
Kā ziņots, Tieslietu ministrija (TM) sagatavoja Administratīvās atbildības likumu, kuru Saeima pieņēma pagājušā gada nogalē. Bija
paredzēts, ka likums stāsies spēkā nākamā gada 1.janvārī. Tādējādi visai jaunajai administratīvo pārkāpumu sistēmai, tostarp, nozaru
administratīvo pārkāpumu kodifikācijas likumprojektiem būtu jāstājas spēkā 2020.gada 1.janvārī.
Pēc Iekšlietu ministrijas iniciatīvas vairākās diskusijās ir apspriests Administratīvās atbildības likuma un līdz ar to arī visas administratīvo
pārkāpumu reformas spēkā stāšanās termiņš. Iekšlietu ministrijas ieskatā, administratīvo pārkāpumu reformas noslēgšanas termiņš ir
jāpagarina, lai pabeigtu darbu pie informācijas sistēmām, kas attiecas uz administratīvajiem pārkāpumiem. Valdība lēma termiņu pagarināt
līdz 1.jūlijam.
TM norādīja, ka kopumā 124 likumos ir paredzēts ietvert administratīvās atbildības regulējumu. Pēc TM apkopotās informācijas, līdz šī gada
novembrim 92 likumprojekti ir iesniegti Saeimā. Tādējādi aptuveni 25% nozaru administratīvo pārkāpumu kodifikācijas likumprojektu vēl
nav sasnieguši Saeimu. No Saeimā iesniegtajiem likumprojektiem aptuveni 25% likumprojektu nav izskatīti Saeimā visos trijos lasījumos. 
Kā iepriekš pastāstīja Ministru prezidents Krišjānis Kariņš (JV), līdz šim, veicot dekodifikācijas procesu, grozīti vairāk nekā 90 likumi, taču vēl
aptuveni 20 likumi ir izskatīšanas procesā.
"Mēs vēlamies gan to, lai process noslēgtos, gan arī to, lai nebūtu neskaidrības sabiedrībā un tiesībsargājošo iestāžu darbinieku vidū. Lai
janvāra sākumā nebūtu pēkšņu neskaidrību, plānojam ierosināt, ka likums stātos spēkā nevis 1.janvārī, bet sešus mēnešus vēlāk," teica
premjers.
Līdz ar likuma stāšanos spēkā paredzēts sākt piemērot arī nozaru likumos noteiktos administratīvos sodus. Tas arī nozīmē, ka tajā brīdī
spēku zaudēs Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss.
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